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K OMUNIKAT NR 2 
 

PRACOWNI EDUKACJI ZAWODOWEJ  
ROK SZKOLNY 2015/2016 

 
 

Rekomendacja Konferencji  
„WSPÓLNIE NA RZECZ KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO.  

ROK OTWARTEJ SZKOŁY” 
 

16 września 2015 roku odbyła się w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
i Kształcenia Praktycznego Konferencja „Wspólnie na rzecz kształcenia zawodowego. ROK 
OTWARTEJ SZKOŁY”, zorganizowana przez Pracownię Edukacji Zawodowej.  

Naszym celem jest działanie na rzecz podnoszenia jakości procesów edukacyjnych, 
w szczególności przez wspieranie szkół i placówek zawodowych w realizacji ich zadań. 
Działanie to wpisuje się w podstawowe kierunki polityki oświatowej Ministerstwa Edukacji 
Narodowej w roku szkolnym 2015/2016 „Podniesienie jakości kształcenia w szkołach 
ponadgimnazjalnych poprzez zaangażowanie przedstawicieli partnerów społecznych 
w dostosowywanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”. 

Celem Konferencji było: umożliwienie wszystkim osobom zajmującym się kształceniem 
zawodowym udziału w zmianach przewidzianych na rok szkolny 2015/2016, zapoznanie 
dyrektorów i nauczycieli kształcenia zawodowego z ofertą edukacyjną ŁCDNiKP, w tym 
ofertą Pracowni Edukacji Zawodowej, a także rozpoznanie potrzeb edukacyjnych 
uczestników w zakresie doskonalenia.  

W nawiązaniu do tytułu konferencji przywołano słowa „Otwarta szkoła to taka, która 
nie zamyka się na kulturę, sztukę, sport, środowiska lokalne. Potrafi korzystać z tego, co ją 
otacza” (Joanna Kluzik-Rostowska). 

W spotkaniu wziął udział Janusz Moos – dyrektor Łódzkiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, który rozpoczął Konferencję od przypomnienia 
strategii działania ŁCDNiKP przyjętej na rok 2015/2016. Zaakcentował on potrzebę 
przeniesienia punktu ciężkości działań szkoły jak i instytucji ją wspierających na ucznia. 
Przykładem tego przeniesienia, między innymi, może być korzystanie przez nauczycieli 
z oceniania kształtującego.  

W konferencji uczestniczyła Elżbieta Gonciarz – wicedyrektor Centrum oraz: 
- dyrektorzy szkół zawodowych: Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 w Łodzi, 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich w Łodzi, Zespołu Szkół Ekonomii 
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i Usług w Łodzi, Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Łodzi, Zespołu Szkół 
Samochodowych w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi, Zespołu Szkół 
Geodezyjno-Technicznych w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 15 w Łodzi, 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 19 w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 
w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 w Łodzi, Zespołu Szkół Ekologiczno-
Medycznych, 
- kierownicy kształcenia praktycznego: Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Łodzi, 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 19 w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 
w Łodzi, Zespołu Szkół nr 1 w Bratoszewicach, 
- nauczyciele kształcenia zawodowego, w tym przewodniczący Szkolnych Komisji 
Przedmiotów Zawodowych: Zespołu Szkół Gastronomicznych w Łodzi, Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 5 w Łodzi, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Łodzi, 
Zespołu Szkół Przemysłu Mody w Łodzi, Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Łodzi, Zespołu Szkół nr 1 w Zgierzu, Zespołu Szkół nr 1 w Pabianicach, Zespołu Szkół 
nr 2 w Pabianicach oraz Szkoły Podstawowej nr 30 w Łodzi, 
- nauczyciele przedmiotów zawodowych ROEM w ŁCDNiKP, 
- konsultanci i kierownicy ośrodków i pracowni ŁCDNiKP (OKZiU, ONTI, ODZ, OEEiR, 
PWiP), 
- przedstawiciel Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych. 
 
Tematyka Konferencji obejmowała zagadnienia:  
1. Oferta współpracy ze szkołami. Przedstawiła ją kierownik Ośrodka Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego Barbara Kapruziak.  

- Zaprezentowano propozycje działań Ośrodka skierowane do uczniów szkół z różnych 
poziomów kształcenia oraz osób dorosłych. Scharakteryzowano organizowane we 
współpracy ze szkołami zawodowymi kwalifikacyjne kursy zawodowe.  
Rekomendujemy: 
kwalifikacyjne kursy zawodowe, w tym roku dotyczą one kwalifikacji: E.18. Eksploatacja 
urządzeń i systemów mechatronicznych, E.7. Montaż i konserwacja maszyn i urządzeń 
elektrycznych, T.6. Sporządzanie potraw i napojów, T.15. Organizacja żywienia i usług 
gastronomicznych, A.54. Przygotowanie materiałów graficznych do procesu drukowania, B.18. 
Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich, B.12. Wykonywanie robót dekarskich, B.21. Montaż 
urządzeń i systemów energetyki odnawialnej).  

- Zwrócono uwagę na działalność PUNKTU KONSULTACYJNEGO  dla nauczycieli 
kształcenia zawodowego.  
Rekomendujemy: 
tematykę spotkań w ramach PK, która odnosi się do: opiniowania programów nauczania 
kształcenia w zawodach; monitorowania i dokumentowania wdrażania podstawy 
programowej kształcenia w zawodach; ewaluacji programów kształcenia w zawodach; 
dostosowywania programów nauczania do warunków szkolnych; nowelizacji statutu 
szkoły wynikającej ze zmian prawa oświatowego; wdrażania edukacji normalizacyjnej; 
organizowania kształcenia zadaniowego-modułowego; opracowywania scenariuszy zajęć 
edukacyjnych; planowania pracy dydaktycznej; konstruowania zadań egzaminacyjnych; 
redagowania dobrych praktyk. 

- Zaproszono dyrektorów szkół zawodowych i placówek oświatowych zajmujących się 
kształceniem zawodowym oraz nauczycieli do wymiany doświadczeń. Proponujemy 
pracę w sieciach współpracy i samokształcenia lub w zespołach. Na zakres wymiany 
doświadczeń ma wpływ grupa. Wymiana doświadczeń może zachodzić w zakresie, 
między innymi tworzenia i wdrażania innowacji pedagogicznych (metodycznych, 
programowych i organizacyjnych), organizacji konkursów zawodowych. Praca sieci może 
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wiązać się z wymianą doświadczeniem w obszarze stosowanych metod pracy z uczniem, 
organizacji kształcenia zadaniowego; rozwijania twórczego myślenia uczniów oraz innej 
tematyki zgłoszonej indywidualnie. 
Tak jak w latach poprzednich, przywiązujemy szczególną wagę do praca nauczycieli 
w zespołach zadaniowych, metodycznych, innowacyjnych. Wynika to z faktu, że 
spotkania zespołów odgrywają ważną rolę w obszarze doskonalenia umiejętności 
metodycznych. Z jednej strony są formą dzielenia się wiedzą, upowszechnienia 
najlepszych doświadczeń pedagogicznych, z drugiej inspiracją do tworzenia nowych 
rozwiązań organizacyjnych i materiałów wspierających warsztat pracy nauczyciela. 
Efekty pracy zespołów upowszechniane będą w wydawanych przez ŁCDNiKP 
publikacjach. Przygotowano dotychczas cztery zeszyty poradnika metodycznego z cyklu 
Organizacja procesu uczenia się. Kolejny piąty zeszyt będzie upowszechniony jeszcze 
w tym roku. Chcemy potrzymać tradycję, że w każdym zeszycie znajdzie się część 
charakteryzująca autorów publikacji oraz szkoły, które oni reprezentują. Jest to doskonała 
okazja do popularyzowania działalności szkół. 
Rekomendujemy: 
uczestnictwo w sieciach współpracy i samokształcenia, 
pracę w zespołach zadaniowych, metodycznych, innowacyjnych, 
lekcje modelowe i koleżeńskie. 

 
2. Dyrektor i nauczyciel jako osoba motywująca do pracy – Pracownia Wychowania 

i Profilaktyki Jolanta Kałużna i Joanna Gruszczyńska  
 

Kluczowe stwierdzenia: 
Mów dziecku, że jest dobre i potrafi. 
Rozpoznaj dziecko – co jest dla niego ważne? Co się liczy? - efekt, a może kieruje się 
intuicją, albo lubi analizować lub ceni poczucie władzy? Dostosuj swoje działanie do 
dziecka. Motywuj przez budowanie chęci ze świadomością opłacalności” 
Więcej informacji na temat motywowania - we współpracy z Pracownią Wychowania 
i Profilaktyki. 

 
3. Rozwój Sieci Kształcenia Modułowego i edukacji normalizacyjnej. ŁSKM  

zarekomendowała Donata Andrzejczak.  
Rekomendujemy szkołom: 
� udział w pracach ŁSKM, która zapewnia uczestnikom wymianę doświadczeń, 

programów i materiałów szkoleniowych, rozwiązań organizacyjnych, metodycznych 
oraz przykładów dobrych praktyk, 

� edukacje normalizacyjną, gdyż każdy materiał, proces lub działanie może być 
przedmiotem normalizacji. 

 
4. Egzaminy zawodowe w roku szkolnym 2015/2016.  

Problematykę egzaminów zawodowych przedstawił Marek Szymański konsultant 
w OKZiU oraz kierownik Wydziału Egzaminów Zawodowych w OKE. Zaprezentowano 
zasady organizowania i przeprowadzania egzaminu zawodowego dla uczniów wynikające 
z nowych aktów prawnych.  
Rekomendujemy dyrektorom szkół: 
zestawienie wyników egzaminów zawodowych w województwie łódzkim. Jest to ważne 
źródło informacji na temat zawodów – kwalifikacji wybranych przez uczniów. Dane te 
można wykorzystać przy planowaniu kierunków kształcenia w szkole/placówce 
oświatowej.  
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Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Łodzi wspólnie z Ministerstwem Edukacji 
Narodowej organizuje konferencje dla dyrektorów szkół zawodowych poświęcone: 
Planowaniu pracy szkoły w kontekście egzaminów zawodowych; Przygotowaniu 
egzaminów zawodowych w 2016 roku; Zmianom w ustawie o systemie oświaty 
i rozporządzeniu o ocenianiu dotyczące egzaminu zawodowego; Podsumowaniu sesji 
egzaminacyjnych w 2015 roku. Konferencja odbędzie się dla szkół z województwa 
łódzkiego 29 września 2015 roku w Audytorium im. A. Sołtana na Wydziale 
Mechanicznym Politechniki Łódzkiej ul. Stefanowskiego 1/15 w godzinach od 14:00 do 
15:30. 
 

5. Konkursy dla uczniów, nauczycieli i szkół.  
Scharakteryzowano konkursy zawodowe organizowane przez Pracownię Edukacji 
Zawodowej – Ryszard Zankowski.  
Rekomendujemy: 
− II Konkurs Wojewódzki Twórczości Technicznej Uczniów Szkół Ponadgimnazjalnych 
(kontakt: Donata Andrzejczak),  
− organizowane pod patronatem Oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich konkursy zawodowe:  
a. VII Konkurs z podstaw elektrotechniki Szkolną Ligę Elektryki (kontakt: Maria 
Stompel),  
b. VI Konkurs z podstaw mechatroniki Szkolną Ligę Mechatroniki(kontakt: Ryszard 
Zankowski)  oraz  
c. XXIII Konkurs na Najlepszą pracę modelowo-konstrukcyjną w szkołach elektrycznych 
i elektronicznych (kontakt: Ryszard Zankowski),  
− XI Turniej Wiedzy Ekonomicznej (kontakt: Krystyna Kielan),  
− Najlepszą tematyczną ankietę wynalazczości na złożenie tematu racjonalizatorskiego 
do rozwiązania (kontakt: Joanna Orda), 
− Konkurs „Co wiem o mechatronice” adresowany do uczniów szkół 
niemechatronicznych (kontakt: Joanna Orda), 
a także 
− III Konkurs dla nauczycieli kształcenia zawodowego na „Najlepszy scenariusz zajęć 
prowadzonych metodą projektów” (kontakt: Donata Andrzejczak), 
− III Konkurs dla szkół „Lider wdrażania edukacji normalizacyjnej w szkołach 
ponadgimnazjalnych” (kontakt: Donata Andrzejczak). 

 
Zachęcamy dyrektorów szkół do występowania o objęcie patronatem ŁCDNiKP szkolnych 
konkursów zawodowych. Więcej informacji znajduje się w Szybkiej Informacji nr 4. Termin 
składania wniosków o patronat upływa 12 października 2015 roku (kontakt: Elżbieta 
Bytniewska).  
Konkurs zawodowy szkolny: 
− jest formą motywowania nauczycieli do tworzenia warunków sprzyjających rozwijaniu 

uzdolnień i zainteresowań uczniów, 
− sprzyja rozwijaniu zainteresowań uczniów, 
− inspiruje uczących się do pogłębienia wiedzy i umiejętności zawodowych osiąganych na 

drodze formalnej i pozaformalnej, 
− umożliwia uczniom zaprezentowanie wiedzy i umiejętności zawodowych z zakresu 

objętego konkursem, 
− zachęca do zainteresowania się olimpiadami i konkursami zawodowymi, 
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− otwiera możliwości współzawodnictwa indywidualnego uczniów z różnych szkół oraz 
grupowego, np. w ramach ligi szkół.  

 
6. Komunikaty: 

� Zintegrowany system kwalifikacji 
Problematykę zintegrowanego systemu kwalifikacji oraz działalność ODZ omówiła 
Małgorzata Sienna kierownik Ośrodka Doradztwa Zawodowego.  
Zachęcono uczestników konferencji do zapoznania się z publikacją „Polska Rama 
Kwalifikacji a Zintegrowany System Kwalifikacji” przygotowana przez Beate Balińską 
z IBE zamieszczoną na stronie:  
http://biblioteka-krk.ibe.edu.pl/opac_css/doc_num.php?explnum_id=663. 
Rekomendujemy: 
− ofertę ODZ przygotowaną dla szkół ponadgimnazjalnych i jej uczniów, 
− PRK i ERK, jako punkt wyjścia do planowania edukacji zawodowej w szkołach 
zawodowych we współpracy z pracodawcami i instytucjami rynku pracy. 

 
� Konferencje ogólnopolskie i kursy doskonalące 
Zaprezentowano ważne kursy, warsztaty, seminaria, które zaczynają się już 
w październiku. Podczas konferencji przedstawiono kilka komunikatów, które wiążą się 
z wyzwaniami dla dyrektorów i nauczycieli kształcenia zawodowego, szkół i placówek 
w roku 2014/2015. Omówiono też inne działania podejmowane w ŁCDNiKP.  
Rekomendujemy: 
1. Międzynarodowe Centrum Potwierdzania Kwalifikacji 
Barbara Kapruziak kierownik OKZiU zaprezentowała unikalne przedsięwzięcie 
ŁCDNiKP, które powstało na bazie doświadczeń wyniesionych z realizacji (w latach 
1.10.2013-30.06.2015) projektu „Program Współpracy Ponadnarodowej Nowe 
Kwalifikacje, nowe możliwości – Programista CNC zawodem przyszłości!”.  
ŁCDNiKP z Izbą Rzemieślniczo-Handlową w Dreźnie (IHK) - partnerem strategicznym 
Centrum – podjęło się utworzenia Międzynarodowego Centrum Potwierdzenia 
Kompetencji w obszarze programowania obrabiarek sterowanych numerycznie.  
Centrum na mocy zawartej umowy będzie jedynym i wyłącznym podmiotem w Polsce 
uprawnionym do przygotowania i realizacji kursów przygotowujących do 
certyfikowanego egzaminu w zakresie programowania obrabiarek sterowanych 
numerycznie a także jedynym i wyłącznym ośrodkiem egzaminacyjnym Izby 
Rzemieślniczo-Handlowej w Dreźnie na terenie Polski., 
2. I Kongres Innowacyjnych Nauczycieli ... z tabletem 
Kongres omówiła i zaproszenie do udziału w jego sesjach plenarnych skierowała Anna 
Koludo kierownik Ośrodka Nowoczesnych Technologii Informacyjnych.  
Organizatorami Kongresu są ŁCDNiKP oraz EduFakty-Uczę Nowocześnie. W trakcie 
jego trwania (2-3.10.2015 r.) przewidziano wystąpienia profesorów K. Diksa, M. Sysło, 
J. Pyżalskiego. Przygotowano też warsztaty. Ogromna różnorodność tematyczna zajęć 
może przysporzyć osobom zainteresowanym udziałem trudności z wyborem. Takiego 
wydarzenia na oświatowej mapie jeszcze nie było. Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronie http://kongres.wckp.lodz.pl/   
3. Punkt Konsultacyjny Programu Erasmus+. Do korzystania z jego usług zachęciła 
Anna Koludo – kierownik ONTI. 
4. Ogólnopolską Konferencję dla dyrektorów i nauczycieli szkół zawodowych i centrów 
kształcenia praktycznego.....ze smartfonem „Jak budować sprzężenia zwrotne edukacja 
– rynek pracy” 
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Konferencje omówiła i zaproszenie przekazała Grażyna Adamiec z PEZ. Spotkanie 
odbędzie się 28 i 29 października 2015 roku w hotelu 500 nad przepięknym jeziorem 
Zegrze pod Warszawą. Konferencję organizuje wydawca magazynu EduFakty-Uczę 
Nowocześnie. Partnerami merytorycznymi są: Łódzkie Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji 
Zawodowej i Ustawicznej, Zespół Szkół Technicznych w Radomiu. Więcej informacji 
znajduje się na stronie http://konferencja.edufakty.pl/ Do uczestnictwa w konferencji 
zaproszono przedstawicieli pracodawców, organów prowadzących szkoły oraz organów 
nadzoru pedagogicznego. 
5. III Ogólnopolską Konferencję dla dyrektorów i nauczycieli szkół zawodowych  
Konferencję zaplanowano na 8-9 kwietnia 2016 roku. Odbędzie się ona w Łodzi.  
Organizowana jest przez portal EduFakty – Uczę Nowocześnie oraz Łódzkie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego. Dyrektorzy, nauczyciele i inni 
uczestnicy będą mogli dowiedzieć się, co nowego słychać w szkolnictwie zawodowym 
oraz skonfrontować swoje doświadczenia z innymi podczas paneli i warsztatów. 
Konferencje omówiła i zaproszenie przekazała Grażyna Adamiec z PEZ. 

6. Konferencję dotyczącą wykorzystania Funduszy Europejskich 
Miejsce: ŁCDNiKP, sala 210. Termin 6.10.2015 godz.10.00. Zaproszenie do uczestników 
skierowała Barbara Wrąbel – kierownik OEEiR. 
 
� Dobre praktyki 
Podsumowano działania związane z katalogowaniem dobrych praktyk w edukacji. 
W dotychczas wydanych dziesięciu zeszytach Katalogu zaprezentowano ok. 1200 
dobrych praktyk. Aktualnie rozpoczęto zbieranie opisów do kolejnego, jedenastego 
Katalogu.  
Opis powinien się zamknąć w określonych przez wydawcę ramach objętościowych – 1 strona 
A4 (czcionka: Times New Roman, rozmiar: 12, interlinia: 1,5, marginesy: standard 2,5). 
Redakcja daje sobie prawo wprowadzenia skrótu. 
Publikacja Dobre praktyki. Katalog dobrych praktyk w edukacji jest miejscem 
upowszechniania informacji o szczególnie ważnych, innowacyjnych działaniach szkół, 
placówek oświatowych i innych instytucji działających na rzecz edukacji (patrz: Komunikat 
35). Dobrą praktykę może rekomendować dyrektor szkoły lub placówki oświatowej, 
rekomendują ją również doradcy metodyczni i nauczyciele konsultanci ŁCDNiKP. Istotne 
punkty opisu: nazwa szkoły, tytuł dobrej praktyki, jej autor/autorzy, osoba 
rekomendująca, charakterystyka praktyki (inicjatywy/innowacji) z zaakcentowaniem 
istoty nowego rozwiązania oraz efekty wdrożenia. Rekomendujący przedstawiając dobrą 
praktykę powinien się skupić na wyróżniających ją informacjach, celach, nowości tego 
rozwiązania w stosunku do danej szkoły, innych szkół w kontekście jego wdrażania. Do 
opisu można załączyć zdjęcie ilustrujące praktykę, a także zdjęcie jej autora.  
 
Dlatego zachęcamy szkoły i placówki oświatowe do upowszechnienia dobrych praktyk 
poprzez ich publikowanie. W tym roku szkolnym: 
a) zaplanowano wydanie 3 zeszytów Katalogu;  
b) jeden zeszyt obejmować będzie dobre praktyki w kształceniu uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi w łódzkich szkołach specjalnych; 
c) prezentować będziemy również dorobek wybitnych - twórczych nauczycieli 
(nauczycieli innowatorów). 
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W sprawie opisów dobrych praktyk można kontaktować się z konsultantem Grażyną 
Adamiec w poniedziałki od 14.00-15.00, Kopcińskiego 29 sala nr 3. Opisy dobrych 
praktyk można przesyłać elektronicznie gadamiec@wckp.lodz.pl , 
 
� Badanie potrzeb nauczycieli i szkół w zakresie tworzenia sieci współpracy 

i doskonalenia zawodowego – przekazano dyrektorom szkół kwestionariusze ankiety 
z prośba o ich wypełnienie i udostępnienie wyników. 

 
� Inne Komunikaty: 
− od września 2015 roku sprawami kształcenia zawodowego uczniów w OKZiU zajmuje 
się pani Eleonora Muszyńska – kierownik Pracowni Kształcenia Praktycznego, 
 
− oferta podręczników do kształcenia zawodowego – zaprezentowano podręczniki 
z WSiP. 
Sławomir Piwoński reprezentujący Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne wystawił ofertę 
podręczników do kształcenia zawodowego, między innymi w obszarach elektryki, 
budownictwa, ekonomii, fryzjerstwa, informatyki, języków obcych w kształceniu 
zawodowym. Zaprezentowany podczas Konferencji zestaw podręczników otrzymali 
dyrektorzy i nauczyciele zainteresowanych szkół. Ponadto, każdy uczestnik otrzymał 
katalog publikacji zawodowych, 
 
− Budżet obywatelski. Projekt S0028 Zaproszono uczestników do zapoznania się 
z ulotką promującą Budowę windy zewnętrznej dla ŁCDNiKP. Rejon Łódź – Śródmieście 
i zagłosowanie na ten projekt w terminie od 19 do 27.09.2015.  

 
Każda szkoła/placówka uczestnicząca w Konferencji otrzymała: 
− materiały Kształcenie zawodowe w szkołach ponadgimnazjalnych autorstwa Anny 

Siennickiej obejmujące ofertę szkół na rok 2015/2016. Ciekawym rozwiązaniem tej 
publikacji było pokazanie zawodów wraz z kwalifikacjami w podziale na obszary 
kształcenia i szkoły, w których zaplanowano to kształcenie. Przeglądając te zestawienia 
można od razu poznać nisze zawodowe – zawody, na które występuje zapotrzebowanie 
na rynku pracy, ale brak jest zainteresowania uczących się, zawody cieszące się ogromną 
popularnością wśród uczących się, dla których maleje zainteresowaniu rynku pracy. 
Rekomendujemy ten materiał informacyjny, jako źródło danych do wykorzystania przy 
planowaniu kierunków kształcenia na kolejny rok szkolny. Źródłem danych do napisania 
tej publikacji były informacje zamieszczone w Internecie (statuty i strony internetowe). 
Do nowego poprawionego wydania, które będzie udostępnione na stronie OKZiU 
uwzględniono uwagi dyrektorów szkół i placówek oświatowych zgłoszone w trakcie 
konferencji, 

− materiał informacyjny  zredagowane przez Danutę Urbaniak, w którym zamieszczono: 
o informacje o opiekunach szkół zawodowych z ŁCDNiKP, 
o wykaz dyżurów konsultantów Pracowni Edukacji Zawodowej w ramach PUNKTU 

KONSULTACYJNEGO  dla nauczycieli kształcenia zawodowego wraz 
z proponowaną, przykładową, tematyką, 

o terminarz konsultacji indywidualnych  konsultantów Pracowni Edukacji 
Zawodowej, 

o ofertę usług edukacyjnych z zakresu kształcenia zawodowego, kierowaną do 
publicznych i niepublicznych szkół zawodowych, dyrektorów, nauczycieli  
 i uczniów oraz innych osób dorosłych zainteresowanych osiąganiem kwalifikacji 
zawodowych na drodze formalnej i pozaformalnej, 
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o wykaz konkursów zawodowych i wynalazczych, 
o sposób występowania szkół o honorowy patronat Dyrektora Łódzkiego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego, 
o wykaz zmian w prawie oświatowym, w zakresie kształcenia zawodowego, które 

zaczynają obowiązywać w roku szkolnym 2015/2016, 
o wzór karty do rejestracji DOBRYCH PRAKTYK  szkół/placówek wraz 

z przykładem opisu, 
− kwestionariusz ankiety rozpoznającej potrzeby kadry pedagogicznej w zakresie 

kształcenia ustawicznego,  
− Szybką Informacj ę nr 31: Zaproszenie do udziału w kursie Organizacja procesu 

uczenia się,  
− Szybką Informacj ę nr 32: Akademia Pomiaru dla nauczycieli szkół 

ponadgimnazjalnych. 
 
Zainteresowani uczestnicy konferencji zwiedzili Ośrodek Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego oraz wzięli udział w indywidualnych konsultacjach z konsultantami Pracowni 
Edukacji Zawodowej 
 
 
 Organizacja i prowadzenie w szkołach zawodowych kształcenia zawodowego wymaga od 
osób organizujących proces uczenia się podnoszenia umiejętności dydaktycznych. Pomocą w 
tym doskonaleniu mogą być różne formy oferowane przez ŁCDNiKP 
(http://wckp.lodz.pl/sites/default/files/OFERTA_2015_16.pdf) i opisane w Informatorze o 
usługach edukacyjnych ŁCDNiKP. Wydawany w cyklu miesięcznym, zawiera propozycje 
doskonalenia dla dyrektorów i nauczycieli, przekazywany jest do szkół i placówek 
oświatowych w formie papierowej, zaś w formie elektronicznej dostępny jest na stronie 
http://www.wckp.lodz.pl/content/informatory-szkolen  

Janusz Moos 

 

 

Dyrektor  
Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  

i Kształcenia Praktycznego 
Opracowanie:          
Grażyna Adamiec 
 


